Non contulit gratiam, ib.

Differentiæ inter baptismum Christi et Joannis, ib. et seq. late.

Solus Joannes per se ipsum baptizavit, nec fieri alter potuit, s. 2.

Baptismus Joannis cum ipsis vita extinctus, d. 25, s. 3.

Sacramentum novæ legis non fuit, nec veteris, nec proprie illius, sed præludium ad sacramentum baptismi, d. 13, s. 4; d. 25, s. 4.

Baptizati a Joanne tenebantur baptizari Christi baptismi postquam institutus ac præceptus est, d. 23, s. 4.

Baptismo Joannis nonnulli ex Apostolis baptizati ib.

Necessarius non fuit neque ut medium, neque præceptum, ib.

Duravit per annum, et paulo amplius, d. 26, s. 2.

Quando Christus baptizatas baptismate Joannis, ib.

Reliqua de baptismatione Christi, vide Christi baptizati.

BEATITUDO.

De beatitudine B. Virginis, vide Mariæ beatitudo Christi corpus objectum beatitudinis corporis, d. 47 s. 6.

Beatitudo sanctorum, qualis futura post diem iudicii, d. 56, s. 4.

De beatitudine corporis, vide Corpus gloriose.

BEATUS.

Inferior beatus nonnulla in verbo videre potest, quæ non videt aliud perfectior, d. 21, s. 3.

Quibus modis unus beatus alium excedat, ib.

Qui videant in verbo beati, ib.

Multitudo beatorum videt in verbo multititudinem rerum existentium in aliqua differentia temporis, ib.

Nullus homo beatus fuit ante Christi mortem, d. 42, s. 1.

Beatus habet perfectum dominium suorum actuum, etiam eorum quos in corpore exercet, d. 48, s. 1.

Beatorum corpora æqualia futura non sunt, d. 50, s. 5.

Quem locum beati teneant in caelo, ib.

BENEDICTIO.

In modum crucis a Christo introducta, d. 51, s. 2.

BETHLEHEM.

Bethlehem Iudeæ idem quod Ephrata, d. 43, s. 3.

Alia Bethlehem in tribu Zabulon, ib.

Domum panis significat, ib.

Parvum oppidum fuit numero civium, sed magnum dignitate propter Christum in ea natum, ib. Ubi conciliantur Michæas et Matthæus.

BLASPHEMIA.

Num majus peccatum sit, quam peccatum crucifigentium Christum, d. 37, s. 4.

BONUM.

Deus non permittit malum nisi ob majus bonum, d. 3, s. 5.

Bonum commune præferendum particulari, d. 30, s. 2.

C

COENA:

Cœna Christi apud Simonem leprosum, et Martham quo die acciderint. Et an diversæ fuerint, d. 34, s. 1.

De cœna Domini ante passionem, vide verbo Passio. Cœna pura apud Iudeos, quæ, d. 40, s. 4.

CAJANI.

Hæretici Judam bene egisse Christum vendendo affirmabant, d. 34, s. 1.

CALCEUS.

Christus et Apostoli calceis usi, d. 28, s. 3.

CANON.

Trullani quantæ auctoritatis sint, d. 43, s. 2.

CANTICUM MAGNIFICAT.

A Virgine prolatum spiritu propheticō, d. 20, s. 1 et seq. iisdem verbis quibus a Virgine prolatum refertur a Luca, ib.

Canonica scriptura est, et ut relatus a Luca, et ut a Virgine prolatus, ib.

CHARITAS.

mnis charitatis actus meritorius augmenti ejusdem charitatis, d. 18, s. 4.

Ex quo sumitur pulchra ponderatio meritorum B. Virginis, ib.

De charitate B. Virginis, vide Mariae charitas.

CARO.

De carne Christi, vide Christi caro.

CASTITAS.

De castitate Christi, vide Christi castitas.

De castitate B. Virginis, vide Mariae castitas.

Pulchritudo B. Virginis castitatis incentivum, d. 2, s. 2.

CAUSA.

Causa simpliciter et moralis quid requirat, d. 37, s. 4.

De causis passionis Christi, vide Christi passio.

Character in Christo non fuit, d. 25, s. 4.

CHLARYS.

Quid sit, d. 35, s. 3.

Qualis fuerit illa qua Christus per ludibrium induitus fuit, ib.

CHRISTUS.

Nunquam purus homo, d. 4, s. 4.

Non est contentus in lumbis Abrahæ, seminali ratione, sed corpulenta substantia, d. 9, s. 5.

Cur dictus Nazareus, d. 17, s. 3.

Mediator Dei et hominum proprie ac perfecte, d. 23, s. 2.

A daemonibus cognitus filius Dei, d. 31, s. 3.

Propositus Angelis tanquam princeps illorum ac caput, d. 31, s. 4.

Qua ratione occasio fuit Angelorum ruinæ, ib.

Qua ratione a Iudeis cognitus, ib.

Christus Mariam plus diligit quam Ecclesiam, d. 18, s. 4.

CHRISTI PRÆDESTINATIO.

Prædestinatus ante prævisionem peccati non solum ut homo sed etiam ut filius Virginis, d. 1, s. 3.

CHRISTI CONCEPTIO.

Spiritus Sancti virtute facta, d. 5, s. 4.

Quo sensu humana dici possit, s. 2.

Tota Trinitas illam operata, sed Spiritui Sancto specialiter tribuitur, d. 9, s. 5.

Qua ratione Christus de Spiritu Sancto conceptus dicatur, ib.; licet non sit Spiritus Sancti filius dicens, ib.

Christus ex B. Virginis substantia conceptus, d. 10, s. 1; id est ex purissimis sanguinibus ejus, ib.; in ejus utero, ib.; sine carnis voluptate, d. 4, s. 6, d. 5, s. 4.

In Christi conceptione omnia concurrunt necessaria ad maternam generationem, d. 10, s. 1 et 2.

Nam Christi conceptio præcise ex sanguine facta sit sine ullo semine, s. 2.

Num facta ex sanguine menstruo, s. 2; materia foetus in conceptione Christi immediate transit ex forma sanguinis ad animam rationalem, d. 11, s. 2.

In Christi conceptione Spiritus Sanctus adhibuit totam vim activam quam solet virile semen, d. 10, s. 2.

Num Beata Virgo ad Christi conceptionem effective concurrerit, s. 3.

Christus per potentiam divinam opera viri concepi posset, ib.

Christi conceptio quoad extrinseca primarie facta, d. 11, s. 2; non vero quoad extrinseca et antecedentia, qualia sunt congregatio sanguinis, etc., ib.

Quia haec ipsa in instanti fieri non repugnaret, ib.

In primo instanti conceptionis potuit Christus sensibili phantasmate uti, ib.

INDEX RERUM.

Christi conceptio quo sensu miraculosa, et quo sensu naturalis, d. 12, s. 1.

Quando Christus conceptus, B. Virgo in eadem domo cum Joseph habitabat, d. 7, s. 2.

Quarto mense a desponsatione Mariae Christus natus, s. 3.

In utero Virginis novem mensibus integris fuit, et quomodo, d. 13, s. 4.

CHRISTI ADVENTUS.

Duplex et in quo convenient et in quo differant, ubi multa ex Scriptura et Patribus, d. 53, s. 2.

De signis secundi adventus, vide verbo Judicium finale.

CHRISTI NATIVITAS.

Sicut flos ex arbore, ita Christus natus ex Virgine, d. 1, s. 1.

Christus de utero Matris exivit sine ulla virginis corporis dilatatione, immutatione, injuria, d. 5, s. 1. Nativitas Christi ex Virgine majus miraculum quam resurrectio ex Ambr., s. 4.

Christi nativitate Virginis integritas aucta est, ib.

Quomodo Christi corpus de utero Virginis exit, ib.

Christi nativitas longe alterius rationis a nativitate ceterorum, d. 41, s. 2.

Christi nativitas suppositum denominat, non afficit, ib.

Christus natus ex Virgine verissime dicitur, ib.

Christus proprie dici potest bis natus, ib.

Christi nativitas sine ulla sorde perfecta, d. 43, s. 2.

Cur Christus in Bethlehem natus, d. 13, s. 3.

Cur in diversorio, quodque illud fuerit, ib.

Quale fuerit diversorio, ib.

Cur in præsepio, s. 4.

Inter bovem et asinum, ib.

Cujus materiæ fuit præsepium, ib.; hodie Romæ servatur, ib.

Angelorum manibus Christus suscepitus ex utero egrediens, ib.

Quo anno accedit Christi nativitas, ib.; quo mense, ib.; quo die, ib.; qua hora, ib.

Consuetudinem celebrandi noctem nativitatis Christi Thelesphorus primus induxit, ib.

Christi nativitas convenienter non est manifestata omnibus, ib.

Sed aliquibus ut mundus disponeretur, d. 14, s. 1; et quibus, s. 2.

Prodigia in Christi nativitate, s. 1.

Stella a Magis visa non fuit factum nativitatis Christi, s. 6.

CHRISTI GENEALOGIA.

Christi ex familia David, non quia filius adoptivus Josephi, sed quia verus filius filiae David, d. 2, s. 3.

Genealogiam Christi cur recte Matthæus deduxerit per lineam Joseph, ib.

Genealogia quam Lucas cap. 3 narrat potius ad Christum et Virginem pertinet quam ad Joseph, et late exponit, ib.

Genealogia Matthæi cap. 1 naturalis respectu Joseph, legalis respectu Christi, e contrario vero genealogia Lucæ, ib.

CHRISTI FILIATIO.

Christus naturalis filius Virginis, d. 11, s. 1.

Bis filius, s. 2.

Filius B. Virginis denominatur per relationem creatam veram ac realem ejusdem rationis cum filiationibus aliorum hominum, d. 12, s. 2.

Non vero relationem increatam, ib.

Christus non duo filii, sed unus filius quamvis duplice relatione referatur ad patrem et matrem, ib.

Num alii filii plus habeant a matribus, quam Christus a Virgine, ib.

Relatio filiationis ad B. Virginem non ita completa sit in Christo sicut in aliis filiis, ib.

Discrimen ex parte subjecti inter relationem æternam et temporalem Christi, ib.

In Christo non est relatio filiationis adoptivæ ad Deum, ib.

Relatio filiationis ad Virginem adhuc perseverat in Christo, s. 3.

Christus non dicendus filius totius Trinitatis, s. 3.

Neque Spiritus Sanctus adhuc ratione humanæ conceptionis, d. 9, s. 5.

CHRISTI CORPUS SEU CARO.

Substantiam carnis quam Christus sumpsit ex Virgine a verbo nunquam dimissa, d. 4, s. 2.

Caro Christi in similitudinem carnis peccati, d. 3, s. 2.

Christi caro neque in se, neque in parentibus peccato obnoxia, d. 9, s. 5.

Christi caro nubes levis, de qua Isaïæ, d. 17, s. 1.

Christi corpus ante mortem gloriosum non fuit, d. 31, s. 1; ubi verba Damasceni subobscura expounduntur.

Nec dotem claritatis habuit, ib.

Perfectum augmentum habuit in hac vita, d. 47, s. 4.

Pulcherrimum fuit, s. 5.

Objectum beatitudinis corporis, s. 6.

CHRISTI HUMANITAS.

Quo tempore verbo unita, d. 4, s. 1.

Quo sensu a verbo dimissa in Christi morte, d. 38, s. 2.

Esse desiit in morte Christi, ib.

CHRISTI GRATIA.

Physice infinita non fuit, d. 18, s. 4.

Quantæ fuerit perfectionis, ib.

Christus in Ecclesia gratiae fons est, B. Virgo aquæductus gratiæ, sancti vero rivuli ex Bernardo, ib.

CHRISTI SANCTITAS, VEL SANCTIFICATIO.

Quo sensu Christus ex non sancto sanctus effectus, d. 41, s. 2.

Nec prius tempore nec prius natura fuit homo quam sanctus, ib.; ejus humanitas